UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Pró-Reitoria de Ensino – PROE

Programa Residência Pedagógica

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

EDITAL Nº 105/2021/PIBID/DEPPE/PROE-UEMS.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE ACADÊMICOS PARA

CADASTRO DE RESERVA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID/2020/UEMS

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, por meio da

Coordenação Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid), no uso de suas atribuições, torna

público o Edital de Resultado Preliminar do Processo de Seleção de acadêmicos (as)

interessados (as) na composição de vagas de bolsistas e voluntários do Programa Institucional

de Bolsas de Iniciação à Docência, conforme o edital CAPES n.º 02/2020 de 06 de janeiro de 2020

e de acordo com as normas do Edital nº 095/2021/PIBID/DEPPE/PROE-UEMS, de 02 de agosto de

2021.

1. Inscrições Indeferidas

Unidade: Curso: Nome Completo: RGM: Motivo do Indeferimento

Campo Grande Dança Nathália Navarro de Araujo 46074
Não atendeu ao item 11.2.1 alínea

(1.a) do Edital

Dourados
Ciências

Biológicas
Giovana Montserrat Feliu Niz 45290

O edital não estava com seleção

aberta para o subprojeto (Item 10 do

Edital)

Dourados
Ciências

Biológicas
Marcelo Gonçalves da Silva 44765

O edital não estava com seleção

aberta para o subprojeto (Item 10 do

Edital)

Dourados
Ciências

Biológicas
Thayssa de Oliveira Teixeira 45296

O edital não estava com seleção

aberta para o subprojeto (Item 10 do

Edital)

2. Inscrições Homologadas

Unidade: Curso: Nome Completo: RGM:
Nota

Ingresso

Nota do

Questionário

Campo Grande Pedagogia Nicéia Farias  32225 450 10

Campo Grande Teatro Milene Mendonça Vital  41285 611,21 8

Campo Grande Teatro Quesia Pereira Ortega 45594 572,52 8

Campo Grande Teatro Yara Karoline Oliveira Soares 43409 595,16 8

Cassilândia Letras – Inglês Bruno Dias Pereira 45262 524,32 8

Cassilândia Letras – Inglês Higor de Souza Gomes 30775 7,3 7

Cassilândia Matemática Debora Adriane Pereira Carvalho 46448 34,7 9,6

Cassilândia Matemática Elidiane Ribeiro Lima da Costa  30770 31,4 9,8

Cassilândia Matemática Talél Jesuino Campos Pereira 46454 35 9,7

Dourados Física Eduardo Almeida de Souza
43700

82
538,58 9

Dourados Letras - Espanhol Celina Garcia Cazuza Martinez 46091 505,87 9

Dourados Letras – Inglês Francilucia de França Sousa  43839 585 8

Dourados Letras – Inglês Marli Rosineide Lacerda 43854 443,2 9

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Pró-Reitoria de Ensino – PROE

Programa Residência Pedagógica

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

Unidade: Curso: Nome Completo: RGM:
Nota

Ingresso

Nota do

Questionário

Dourados Matemática Daiany Menezes Pacheco 45353 464,44 8

Dourados Matemática Daniely de Almeida Martins 43867 540,74 8

Dourados Matemática Emilly Antunes Simionatto 46416 31,5 8

Dourados Matemática Lazaro de Oliveira Pinto 41714 638,38 8

Dourados Química Andre Medina 46193 8,3 9

Dourados Química Ramona Pastora Jimenez 46379 7,67 7

Ivinhema Ciências Biológicas Amanda Nunes de Morais 45398 622,05 10

Jardim Geografia Fernanda Fernandes Talini 46242 9,47 8

Jardim Geografia Jonias do Santos 46465 7,17 6

Jardim Geografia Mateus Ventura Rodrigues 44086 496,98 7

Jardim Letras – Inglês Laiz Luana da Silva Leite 46359 8 8

Mundo Novo Ciências Biológicas Joice Raiane Neres da Silva Bomfim 46384 6,73 10

Mundo Novo Ciências Biológicas Tamires Santos Ribeiro 45685 407,35 10

Naviraí Química Andreir Pereira da Silva 45455 4850,28 8

Naviraí Química Brenda Rafaela Berto de Santana 44301 6599,1 7,5

Naviraí Química Luana da Silva Bilk 44321 5896,4 8,5

Nova Andradina Matemática Carolina Silva Bernarda 46169 45 9

Nova Andradina Matemática Noemi Lopes do Carmo 34614 0 6

Nova Andradina Matemática Taismara dos Santos Pereira  46252 58,5 7

Paranaíba Ciências sociais Kelvi Faria Pereira 45270 8,73 9

Dourados-MS, 10 de setembro de 2021.

Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro

Pró-Reitora de Ensino - UEMS

		2021-09-13T15:38:31-0400
	MARIA JOSE DE JESUS ALVES CORDEIRO:27190960163